

**2024-04-16 KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ BAI SOGALOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO, GRIGIŠKIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO, KAIŠIADORIŲ LIGONINĖS, MYKOLO MARCINKEVIČIAUS LIGONINĖS, REGIONINĖS MAŽEIKIŲ LIGONINĖS, SEDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO IR ŠAKIŲ LIGONINĖS VEIKLOS SRITYSE, SUSIJUSIOSE SU SLAUGOS IR PALAIKOMOJO GYDYMO BEI PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ TEIKIMU NR. 4-01-3927 PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS**

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</i>			
<b>VšĮ Baisogalos pirminės priežiūros centras</b>			
Esantis įstaigų vidaus teisinis reglamentavimas, susijęs su slaugos pagalbos paslaugų teikimu ne visais atvejais yra išsamus ir pakankamas bei stokoja nuoseklumo, todėl kyla rizika dėl galimo subjektyvaus ir nevienodo teisės normų įvertinimo bei taikymo ar piktnaudžiavimo teikiant paslaugas	Siūlytina tobulinti vidaus teisinį reglamentavimą, susijusį su slaugos pagalbos paslaugų teikimu, įtvirtinant konkrečius procesus, už jų įgyvendinimą atsakingus asmenis bei tokių procesų įvykdymo terminus, be kita ko, užtikrinant personalo vykdomų funkcijų atskyrimą bei vykdomų procedūrų dokumentavimą ir atsekamumą.	1. Paruošta ir patvirtinta „Viešosios įstaigos Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centro slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus darbo organizavimo tvarka“ (pridedama) 2. Paruošta ir patvirtinta „Pacientų kreipimosi ir priėmimo į slaugos ir palaikomojo gydymo skyrių tvarka“ <a href="http://www.baisogalospspc.lt/">http://www.baisogalospspc.lt/</a>	<b>Pasiūlymas ĮGYVENDINTAS</b>
Nepakankamas vidaus ir išorės kontrolės efektyvumas gali neigiamai įtakoti paslaugų suteikimo procesų skaidrumą ir sudaryti galimybes piktnaudžiauti ar pasielgti nesąžiningai.	Siūlytina periodiškai vykdyti subjektų teikiamų viešųjų paslaugų, susijusių su slaugos ir palaikomojo gydymo teikimu auditavimą, o siekiant didinti subjektų veiklos viešumą – viešinti atliktų auditų rezultatus.	1. VšĮ Baisogalos PSPC du kartus per mėnesį teikia Radviliškio raj. savivaldybei hospitalizuotų pacientų sąrašą. 2. Radviliškio raj. savivaldybės vyr. gydytoja įsipareigojo (žodiniu susitarimu) vieną kartą metuose organizuoti atliekamų paslaugų auditą slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje. 3. Atlikto audito rezultatai bus viešunami įstaigos internetiniame puslapyje <a href="http://www.baisogalospspc.lt/">http://www.baisogalospspc.lt/</a>	<b>NEVERTINTA</b> Pasiūlymas teiktas Radviliškio rajono savivaldybei

<p>Subjektų vykdomos pacientų registracijos / hospitalizavimo slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugoms gauti procedūros ne visada gali užtikrinti minėtų paslaugų teikimo procesų skaidrumą.</p>	<p>Siūlytina užtikrinti, jog būtų įgyvendintas personalo vykdomų funkcijų, susijusių su pacientų registracija / hospitalizacija atskyrimas ir vykdoma efektyvi periodinė ir sisteminga sprendimų dėl slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimo priėmimo vidinė rekontrolė.</p> <p>Taip pat, siekiant didinti minėtų paslaugų teikimo procesų skaidrumą ir visuomenės informuotumą, siūlytina savo interneto tinklapyje viešinti aktualią ir savalaikę informaciją apie įstaigoje esančias eiles slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugoms gauti.</p> <p>Be kita ko, siekiant minimizuoti galimą „žmogiškojo faktoriaus“ įtaką aukščiau įvardintų paslaugų teikimo procesų valdymui, subjektams siūlytina svarstyti galimybes diegti elektronines išankstinio pacientų registravimo internetu sistemas, kuriose būtų teikiama visa informacija (laikantis asmens duomenų</p>	<p>1. Sukurta internetinė pacientų registracija į slaugos skyrių  <a href="http://www.baisogalospspc.lt/">http://www.baisogalospspc.lt/</a></p>	<p>Pasiūlymai  <b>ĮGYVENDINTI</b>          (taip pat ir priemonėmis nurodytomis dėl pirmos pastabos)</p>
--	---	---	--

	<p>konfidencialumo principo) apie pacientams prieinamus registracijos laikus, užsiregistravusio paciento „vietą“ eilėje, preliminarų paslaugų suteikimo terminą.</p>		
--	--	--	--

*2. Kitos antikorupcinės pastabos*

**VšĮ Baisogalos pirminės priežiūros centras**

<p>Ne visais atvejais užtikrinama efektyvi asmenų, dalyvaujančių slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimo procedūrose, viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolė, galimų viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencija.</p>	<p>Užtikrinti vykdomos interesų konfliktų kontrolės efektyvumą įstaigoje, sukuriant mechanizmą, paremtą asmenų, privalančių teikti privačių interesų deklaracijas VPIDĮ nustatyta tvarka, kontrole.</p>	<p>1. Įpareigoti darbuotojai pateikti privačių interesų deklaraciją iki liepos 1 d. (pridedama)</p>	<p>Pasiūlymas <b>ĮGYVENDINTAS</b></p>
--	---	---	---

*3. Kitos pastabos*

**VšĮ Baisogalos pirminės priežiūros centras**

<p>Ne visais atvejais, kuriant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje, subjektai vadovaujasi aktualiomis galiojančių teisės aktų nuostatomis, todėl kyla rizikos dėl atitinkamų priemonių įgyvendinimo legitimumo bei tokių priemonių taikymo efektyvumo.</p>	<p>Siūlytina korupcijos prevencijos planavimo dokumentus rengti vadovaujantis galiojančių teisės aktų aktualių redakcijų nuostatomis (dėl kitos pastabos Nr. 4.3.1.).</p>	<p>Įstaigos internetiniame puslapyje <a href="http://www.baisogalospspc.lt/">http://www.baisogalospspc.lt/</a> paviėšinti dokumentai:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Korupcijos prevencija 2020-2022 m.</li> <li>2. Korupcijos prevencija 2023-2025 m.</li> <li>3. Veiklos ataskaita 2020 m.</li> <li>4. Veiklos ataskaita 2021 m.</li> <li>5. Veiklos ataskaita 2022 m.</li> <li>6. Veiklos ataskaita 2023 m.</li> </ol>	<p>Pasiūlymas ĮGYVENDINTAS IŠ DALIES</p>
<p><b>Radviliškio rajono savivaldybė</b></p>			
<p>Nepakankamas vidaus ir išorės kontrolės efektyvumas gali neigiamai įtakoti paslaugų suteikimo procesų skaidrumą ir sudaryti galimybes piktnaudžiauti ar pasielgti nesąžiningai.</p>	<p>Tobulinti viešųjų paslaugų teikimo priežiūros ir kontrolės procesuose teisinį reglamentavimą jame numatant konkrečius kontrolės procesus, atsakingus vykdytojus, terminus bei atskaitomybę.</p> <p>Periodiškai vykdyti teikiamų viešųjų paslaugų, susijusių su slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos teikimu auditavimą. Siekiant didinti veiklos viešumą – viešinti atliktų auditų rezultatus.</p>	<p>Bus vadovaujama Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu “Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Radviliškio rajono savivaldybė, vidaus kontrolės aprašu“ patvirtintu 2021 m. lapkričio 25 d. Nr. T-612.</p> <p>Numatytas ir bus vykdomas teikiamų viešųjų paslaugų, susijusių su slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos teikimu auditavimas. Bus viešinami atliktų auditų rezultatai. Auditavimas bus vykdomas periodiškai.</p> <p>Įvykdymo terminas iki 2025 birželio 30 d.</p>	